
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021002275  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

 

OBJETO: Aquisição de herbecida roundup granulado ou similar, óleo mineral e EPI 

completo (luva, máscara, botas e macacão), para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano. . 

 

 

DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial nº 022/2021, objetivando, a Aquisição de herbecida roundup granulado ou 

similar, óleo mineral e EPI completo (luva, máscara, botas e macacão), para a Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Urbano, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s): 
 

MENDES RORIZ COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIO LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.979.857/0001-93 estabelecida na AV. ALFREDO 

NASSER nº 01/12/2013QUADRA 35 Bairro PARQUE ESTRELA DALVA LUZIANIA, 

vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 HERBICIDA ROUNDUP GRANULADO ou 

SIMILAR  

ROUNDUP 2000 KG R$ 53,00 R$ 106.000,00 

02 OLEO MINERAL  BASF 200 Lts R$ 40,00 R$ 8.000,00 

  03 Vestimenta de corpo inteiro confeccionada em 
tecido com mínimo 58% algodão e 42% 

poliéster, com tratamento hidrorrepelente. O 

blusão de mangas logas possuindo mínima 
abertura na altura do peito e fechamento frontal 

por velcro. Capuz tipo árabe ajustado por 

cordão interno na barra do blusão. Calça 
comprida com cordão para ajuste na cintura e 

proteção de tecido impermeável nas pernas, 

botas de borrachas de tamanhos, sendo 10 n° 
39, 10 n° 40, 05 n° 42 e 05 de n° 44, luvas de 

borracha nitrílica ou de látex natural, mascaras 

com viseiras facial protege os olhos e o rosto. 

 30 UN R$ 268,00 R$ 8.040,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 122.040,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 122.040,00 

 

 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 122.040,00 (Cento e Vinte e Dois Mil e 

Quarenta Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 
Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0210.04.122.0001.2528 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0153 (Fonte 100) 339030 – Material de Consumo 

Sub – Natureza 
11 
28 

 
Material Químico 
Material de Proteção e Segurança 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

LUZIANIA, 26 de Julho de 2021. 

 

 

 

 

 

TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 


		2021-07-26T16:52:00-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




